
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de 24 de enero de 2012.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto

4. PRESUPUESTO TOTAL.

Importe total: 406.177,10 euros (18% IVA incluido).

5. FINANCIACIÓN: Feader “Europa invierte en las zonas rurales’’, Eje 2: Mejora del Medio
Ambiente y entorno rural, Medida: 226.1, Mitig. desertific.: Prevención incendios foresta-
les, Porcentaje: 63,47%.

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.

a) Fecha de adjudicación: 8 de mayo de 2012.

b) Contratista: Sefoex, SA.

c) Importe de adjudicación: 288.832,53 euros (18% IVA incluído).

d) Fecha de formalización del contrato: 21 de mayo de 2012.

Mérida, a 21 de mayo de 2012. El Secretario General, (PD R 26/07/2011 DOE n.º 147, de
1/08/2011), Ernesto DE MIGUEL GORDILLO.

• • •

ANUNCIO de 21 de mayo de 2012 por el que se hace pública la formalización
del contrato de obra de “Mejora y acondicionamiento de caminos rurales en
el término municipal de Azuaga”. Expte.: 1151011FR061. (2012081757)

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA.

a) Organismo: Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Gestión Econó -
mica y Presupuestaria. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 1151011FR061.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Administrativo de Obras.

b) Descripción del objeto: Mejora y acondicionamiento de caminos rurales en el término
municipal de Azuaga (Badajoz).

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 12 de diciembre de 2011.

12511
NÚMERO 110
Viernes, 8 de junio de 2012



3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO TOTAL.

Importe total: 438.250,01 euros (18% IVA incluído).

5. FINANCIACIÓN: Feader “Europa invierte en las zonas rurales’’; Eje 1: Aumento de la com-
petitividad del sector agrícola y forestal. Medida 125.B: Mejora y desarrollo de infraes-
tructuras agrícolas y forestales relacionadas con la evolución y la adaptación de la agri-
cultura y la silvicultura”. Porcentaje de cofinanciación: 64,39%.

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.

a) Fecha de adjudicación: 10 de mayo de 2012.

b) Contratista: Andiajoa, SL - CIF B10016954.

c) Importe de adjudicación: 310.719,25 (18% IVA incluido).

d) Fecha de formalización del contrato: 21 de mayo de 2012.

Mérida, a 21 de mayo 2012. El Secretario General, (PD R 26/07/2011 DOE n.º 147, de
1/08/2011), ERNESTO DE MIGUEL GORDILLO.

• • •

ANUNCIO de 31 de mayo de 2012 por el que se hace pública la convocatoria,
por procedimiento abierto, para la contratación del “Servicio de apoyo a
tratamientos selvícolas y otros trabajos de prevención y extinción de
incendios forestales”. Expte.: 1254SE1FR003. (2012081843)

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA.

a) Organismo: Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Gestión Eco nó -
mica y Presupuestaria. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 1254SE1FR003.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a tratamientos selvícolas y otros trabajos de
prevención y extinción de incendios forestales.

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.

c) Plazo de ejecución: 9 meses.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinaria.

12512
NÚMERO 110
Viernes, 8 de junio de 2012


		2012-06-07T20:35:19+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




